ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX
V/v triển khai xét tặng danh hiệu

NGND, NGƯT lần thứ 17
năm 2026

Lào Cai, ngày        tháng  8  năm 2025

Kính gửi:  Sở Giáo dục và Đào tạo.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Văn bản số 5085/BGDĐT-TCCB ngày

27/8/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc về việc triển khai xét tặng danh
hiệu NGND, NGƯT lần thứ 17 - năm 2026 (gửi kèm); Về việc này, Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên
quan triển khai việc xét tặng danh hiệu Nhà giáo nhân dân, Nhà giáo ưu tú lần thứ
17 - năm 2026 theo yêu cầu tại Văn bản nêu trên bảo đảm chính xác, công bằng,
công khai, dân chủ và tự nguyện. Việc xét tặng cần thực hiện đúng đối tượng, đáp
ứng đầy đủ các tiêu chuẩn, quy trình, thủ tục và thời gian quy định.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Sở Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan, đơn
vị liên quan triển khai thực hiện./.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thị Hiền Hạnh

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Phó CT UBND tỉnh (VX);
- Như trên (để th/h);
- CVP, PCVP UBND tỉnh (Bích);
- Lưu: VT, VX (Hường).

1725 30